
Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

 

Рішення Ради із забезпечення якості вищої освіти  

від 21 вересня 2023 року з питання: «Про заходи щодо удосконалення 

освітніх програм, що були акредитовані  

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти  

із визначенням «умовна (відкладена)  акредитація» 

 

Рада із забезпечення якості вищої освіти (далі – Рада з якості) заслухавши 

доповіді гарантів освітніх програм, які Національним агентством із 

забезпечення якості вищої освіти (далі – Національне агентство), акредитовані 

із визначенням «умовна (відкладена) акредитація» зазначає наступне.  

В 2022-2023 н.р. три освітньо-професійні програми (далі – ОПП) 

отримали статус «умовна (відкладена) акредитація»: ОПП «Електронні 

інформаційні системи» та ОПП «Електронні системи та компоненти» за 

спеціальністю 171 «Електроніка» за другим (магістерським) рівнем вищої 

освіти та ОПП «Фізична культура і спорт» за спеціальністю 017 «Фізична 

культура і спорт» за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти. Всі ОПП 

мають часткову невідповідність за критерієм 2 – Структура та зміст освітньої 

програми. За висновками Національного агентства  встановлені недоліки 

можуть бути усунуті в однорічний термін.    

ОПП «Електронні інформаційні системи» за спеціальністю 171 

«Електроніка» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти та ОПП 

«Фізична культура і спорт» за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» 

за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти в 2023-2024 н.р.  планують 

проходити повторну акредитацію. ОПП «Електронні системи та компоненти» 

за спеціальністю 171 «Електроніка» за другим (магістерським) рівнем вищої 

освіти по завершенню навчання здобувачів буде закрита. 

Гарантами зазначених ОПП спільно із завідувачами випускових кафедр 

розроблено план заходів, спрямованих на усунення недоліків, зазначених у 

звітах експертних груп та висновках галузевих експертних рад Національного 

агентства, зокрема внесені зміни до ОПП та приведено їх структурно та 

змістовно у відповідність до вимог стандартів вищої освіти; внесені зміни до 

навчальних планів та структурно-логічних схем підготовки здобувачів, 

суттєво посилено їх практико-орієнтовану підготовку. Водночас потребує 

активізації покращення якісних характеристик кадрового забезпечення 

відповідно до ліцензійних умов провадження освітньої діяльності в закладах 

вищої освіти, оновлення методичного забезпечення освітніх компонентів, 

проведення заходів із здобувачами щодо їх поінформованості про можливості 

участі в програмах академічної мобільності, їх обізнаності щодо можливості 

перезарахування результатів навчання в неформальній/інформальній освіті, а 

також щодо умов оскарження результатів навчання. 

 



Виходячи з викладеного, Рада з якості ухвалила: 

1. Провести аналіз методичного забезпечення освітніх компонентів щодо 

відповідності сучасним вимогам ринку праці за необхідності оновити. 

Відповідальні: голови Рад з якості факультету ЕлІТ та НН МІ, 

завідувачі випускових кафедр, гаранти ОПП.  

Термін виконання: 31 жовтня 2023 р. 

 

2. Організувати проведення цільового інформування та консультування 

здобувачів вищої освіти щодо існуючих можливостей участі у 

програмах академічної мобільності, умов програм міжнародної 

мобільності та підготовки відповідних пакетів документів, в т.ч. із 

залученням здобувачів вищої освіти, які мали успішний досвід участі 

у програмах академічної мобільності. 

Відповідальні: директори/декани інститутів/факультетів спільно із 

профільними заступниками.   

Термін виконання: 29 грудня 2023 р. 

 

 

3. Провести інформаційні заходи із здобувачами ОПП щодо їх 

обізнаності щодо можливості перезарахування результатів навчання в 

неформальній/інформальній освіті, а також щодо умов оскарження 

результатів навчання. 

Відповідальні: директор НН МІ, декан факультету ЕлІТ, завідувачі 

випускових кафедр, гаранти ОП. 

Термін виконання: постійно. 

 

 

Голова Ради з якості     Анатолій ВАСИЛЬЄВ 

 

Вчений секретар      Ольга ДЕЙНЕКА 

 

 

 


